
Smlouva o spolupráci

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník (dále jen ,,Smlouva")

Prusa Research a.s.
Partyzánská 188/7a
17000 Praha 7
lČ: 06649114
zastoupena: Hanou Hučíkovou
dále jen ,,Poskytovatel"

a

Základní škola Hodonín, Mirové náměstí
Mirové nám. 2244
69501 Hodonln
lČ: 70284857
zastoupena:
dále jen ,,příjemce"

1, výpůjčka tiskárny

1.1 Poskytovatel příjemci vypůjčuje kompletně sestavenou tiskárnu Original Prusa i3 MK3S+
(dále jen ,,Tiskárna"). O předání tiskárny příjemci bude vyhotoven předávací protokol, jehož
vzor tvoří přllohu Č,1 smlouvy.

1.2. Účelem této výpůjčky je využiti 3D tiskárny při výuce nebo mimoško|ní zájmové činnosti
provozované příjemcem, respektive k tomu, aby si zástupci příjemce lépe osvojili znalosti
swvisejlcl s 3D tiskem a mohli je při výuce a zájmové činnosti dále předávat,

1.3. Tiskárna bude primárně umístěna v prostorách příjemce na adrese: Základnl škola
Hodonln, M irové náměstí, Mírové nám. 2244, 69501 Hodonín. přljemce je oprávněn
tiskárnu dočasně přemist'ovat, pokud je to potřeba k plnění účelu dle odstavce 1.2.

1,4, Spolu s tiskárnou příjemce od poskytovatele dostává bezplatně 1 kg tiskového materiálu
(filamentu) a případně další pomůcky (příručky, nástroje, vzorové výtisky), které budou
uvedeny v předávacím protokolu.

1.5, Poskytovatel příjemci tiskárnu vypůjčuje na dobu tří měsíců.

1,6, Poskytovatel zajistí příjemci standardní záruční servis v rozsahu poskytovaném běžným
zákazníkům poskytovatele, ovšem s vyloučením nároku na vrácení peněz.

1,7. Poskytovatel je oprávněn výpůjčku jednostranně ukončit v přlpadě důvodného podezření, že
příjemce porušuje ustanovení této smlouvy.

1,8. příjemce je povinen na konci výpůjčky tiskárnu na vlastni náklady doručit poskytovateli,

1,9. Tiskárna musí být vrácena v nepoškozeném stavu, přiměřeně opotřebená s ohledem na
dobu užívání.

A ,Á



2. Školení

2.1, Dříve než dojde k předáni tiskárny, Alespoň jeden zástupce přljemce je povinen úspěšně
absolvovat školenl pořádané poskytovatelem. Obsahem školení jsou základy údržby a
ovládání tiskárny. Poskytovatel zástupci Příjemce vystaví certifikát o absdvovánl tohoto
školenl.

2,2, Přljemce je povinen s tiskárnou zacházet s řádnou péčí a v souladu s instrukcemi
obdrženými během škôlenl a odpovídá za poškozeni, které by vzniklo v důsledku
neodborného zacházení.

2.3, Poskytovatel školení nabídne bezplatně maximálně dvěma zástupcům příjemce.

3. Projekt

3.1. Příjemce je během trvání výpůjčky povinen vyvfjet činnost vedoucí k vytvořeni projektu
souvisejlclho s 3D tiskem (dále jen ,,Projekt"),

3,2, projekt musí splňovat následujicí kritéria:

· musí obsahovat dostatečný podíl samostatné, originální práce příjemce (je však
možné přiměřeně využít, pozměnit, nebo doplnit výukovou nadstavbou existujlcl
projekty a dostupné 3D modely, pokud to jejich licence umožňuje)

· musí být přehledně zdokumentovaný, obsahovat všechny podklady (fotografie,
návod, výkresy, 3D modely, soubory gcode apod.)

· musí být srozum itelný, zvládnutelný a obsahově vhodný pro děti a mládež,
plnohodnotně replikovatelný v jiných školách či mimoškolních zařlzenlch

· nesmí porušovat autorská práva třetl strany

3.3, Poskytovatel příjemci poskytne poradenství ohledně projektu, vzorové projekty pro inspiraci
a pomůže případně vylepšit ty části dokumentace, které nebudou v silách samotného
příjemce (např. kvalitnl fotografie). Bez zbytečného odkladu po odevzdání sdělí přljemci své
případné výhrady k projektu a poskytne součinnost při jejich řešení.

3.4, Příjemce zajistí, aby byla fotodokumentace projektu zveřejnitelná s ohledem na GDPR
legislativu.

3.5. Příjemce dává poskytovateli souhlas se zveřejněním projektu na stránkách poskytovatele,
zejména za účelem propagace výrobků poskytovatele a bezplatného zpřístupněnl projektu
ostatním školám a mimoškdnfm zařlzen(m. Příjemce bude u projektu uveden jako autor.

3,6, přljemce poskytne poskytovateli přiměřenou součinnost při tvorbě marketingových materiálů
týkajÍcĹch se využití 3D tiskáren k výuce ve školách a mimoškolních zařízenlch (např.
rozhovory, citace),

A A



4. Převod tiskárny do v|astn]ctví příjemce

4.1. V případě, že příjemce poskytovateli předá nejpozději do konce doby trvání výpůjčky projekt
v souladu s touto smlouvou, poskytQvate| se zavazuje tiskárnu bezplatně převést do
vlastnictví příjemce (darovat). Převod bude potvrzen podpisem darovací smlouvy, jejíž vzor
tvoří přílohu Č.2 smlouvy,

4,2. Ustanovení 1.2. a 2.2. v takovém případě zůstávají v platnosti, příjemce je povinen
poskytovateli na jeho žádost prokázat jejich plnění, v případě hrubého porušeni je
poskytovatel oprávněn požadovat vrácenl daru.

4,3, Poskytovatel zajistl po dobu jednoho roku od převodu do vlastnictvl příjemce servis tiskárny
dle odstavce 1.6.

4,4. V případě, že podmínka dle odstavce 4,1. nebude splněna, Poskytovatel tiskárnu příjemci
nabídne k odkupu za přiměřenou tržní cenu,

5. Závěrečná ustanoveni

5,1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídl příslušnými ustanovenlmi
občanského zákoníku v platném znění.

5.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvnl strana obdrží po
jednom vyhotovení.

5.3, Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

5.4. jakékoliv změny této smlouvy je možné činit výhradně písemnou dohodou obou stran,

5.5. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem
souhlasl, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsali ji v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek.

26, 01. 2022
V Praze dne

Poskytovatel

Přílohy:
Příloha Č.1: vzor předávacího protokdu - výpůjčka

Příloha Č.2: vzor darovacl smlouvy

-1-

Příjemce

A A



SPECIÁLNÍ PLNÁ MOC

Já, níže podepsaný

Josef Průša, jako
předseda představenstva Prusa Research a.s.
tímto
zplnomocňuji
paní Hanu Hučíkovou, nar
k zastupování při podpisu SMĹOUVY O SPOLUPRÁCI a DAROVACÍ SMLOUVY souvisejících

s projektem Prusa Academy , jako osoby v zastoupení.
Plná moc

Podpis zmocnitele:

Výše uvedené zmocnění v plném rozsahu přijímám

Podpis zmocněnce:

V Praze dne 47 G "21/ a:

A A,



Příloha Č.1:
Předávací protokol - výpůjčka

Prusa Research a.s,
Partyzánská 188/7a
17000 Praha 7
lČ: 06649114
zastoupena: Hanou Hučíkovou
dále jen ,,Poskytovatel"

a

Základni škola Hodonín, Mírové náměstí
Mírové nám. 2244
69501 Hodonln
lČ: 70284857
zastoupena:
dále jen ,,příjemce"

Poskytovatel tímto potvrzuje, že došlo k řádnému splnění podmínek smlouvy o spolupráci (tedy
absolvovánj školenl dle článku Č,2 smlouvy) a vypůjčuje tímto příjemci kompletně sestavenou tiskárnu
Original Prusa 13 MK3S+ k tříměsičnhnu užlvánl,

Příjemce tímto potvrzuje, že byl řádně Qbeznámen s ovládáním a údržbou tiskárny a že tiskárnu
převzal ve funkčním a nepoškozeném stavu.

Příjemce si podrobně přečetl a vzal na vědomí ustanovení 3.2. a 3.3. Příručky 3D tiskaře, kterQu
obdržel spolu s tiskárnou (aktuální verze je zároveň k dispozici online na stránkách poskytovatele),
týkajlcl se bezpečnosti a zřeknutí se odpovědnosti ze strany poskytovatele,

výrobníčísbtiskárny:
př(slušenstv1 tiskárny:

2ťi 01. 2022V Praze dne

Poskytovatel Příjemce

A, A


